
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 16-06-2016 n. 160

Oggetto: Approvazione della Relazione sulla Performance relativa all'anno 2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
- l’art. 10, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni,
prevede che ogni Ente adotti annualmente una “Relazione sulla Performance”, che evidenzi i
risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;
- ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c), del decreto summenzionato, la Relazione è validata
dall’Organismo Indipendente di Valutazione e tale validazione, ai sensi del successivo comma
6, è condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’ente (nello
specifico: retribuzione di risultato dei dirigenti e delle posizioni organizzative e incentivo alla
produttività per il restante personale);

VISTO:
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n° 207 del 23/10/2014 e successive modifiche ed
integrazioni e, in particolare, la Parte IV “Misurazione e valutazione della performance”;
- il Bilancio di Previsione 2015-2017, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°
55 del 30/04/2015 e successive modifiche;
- il PEG/PDO 2015-2017, approvato con la deliberazione di Giunta comunale n° 172 del
04/06/2015 e successive modifiche;

VISTI:
- i verbali dell’Organismo Indipendente di Valutazione relativi alla valutazione della
performance per l’anno 2015, conservati agli atti del Servizio Personale e Organizzazione;
- la Relazione sulla Performance organizzativa per l’anno 2015, predisposta dal Servizio
Personale e Organizzazione con allegata una tabella di riepilogo del grado di attuazione finale
degli obiettivi gestionali;



DATO ATTO che l’Organismo Indipendente di Valutazione dovrà provvedere alla
validazione della Relazione sulla Performance, ai sensi del succitato art. 14, comma 4, lett. c),
del D.Lgs. 150/2009;

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

di approvare la Relazione sulla Performance organizzativa per l’anno 2015, allegata al1.
presente atto di cui fa parte integrante e sostanziale (All. 1);

di disporre la pubblicazione della suddetta Relazione sul sito istituzionale del Comune di2.
Sesto Fiorentino nella sezione “Amministrazione trasparente”;

di trasmettere il presente atto all’Organismo Indipendente di Valutazione, per la3.
successiva validazione della Relazione sulla Performance.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 160 DEL 16-06-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 16-06-2016 n. 160.

Oggetto: “Approvazione della Relazione sulla Performance relativa all'anno 2015.”

Il Commissario Straordinario Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to FABIANO IACOPONI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 16-06-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 16-06-2016 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 160 DEL 16-06-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 14-06-2016


